CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do -  Hạnh Phúc

HỢP ĐỒNG MUA BÁN HÀNG HÓA
(Số: 02HĐMB-MBVPD5/QPC-SNB)

· Căn cứ Bộ Luật Dân sự số: 33/2005/QH 11 ngày 14 tháng 06 năm 2005 của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
· Căn cứ Luật Thương mại số: 36/2005/QH 11 ngày 14 tháng 06 năm 2005 của nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
· Căn cứ vào nhu cầu của Công ty TNHH Sinabro Vina  và khả năng cung cấp của đơn vị Công ty TNHH MTV Kinh Doanh và Sản Xuất thiết bị Cơ Điện QPC;
· Căn cứ vào báo giá ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Công ty TNHH MTV Kinh Doanh và Sản Xuất thiết bị Cơ Điện QPC;
· Hôm nay, ngày 10 tháng 01 năm 2023, tại trụ sở Công ty TNHH MTV Kinh Doanh và Sản Xuất thiết bị Cơ Điện QPC Chúng tôi  gồm:
BÊN MUA	: Công ty (gọi tắt là Bên A)
Đại diện	: Ông	Chức vụ: Giám Đốc
Địa chỉ	: Hà Nội .
Điện thoại	:		Fax:
Tài khoản số	: - tại ngân hàng - CN Mỹ Đình
Mã số thuế	:
BÊN BÁN	: Công ty TNHH MTV Kinh Doanh và Sản Xuất thiết bị Cơ Điện QPC (gọi tắt là Bên B)
Đại diện 	: Ông Đặng Quốc Đông		Chức vụ: Giám Đốc
Địa chỉ	: Số 118 ngõ 318 đường La Thành, Phường Ô Chợ Dừa, Quận Đống Đa, Thành Phố Hà Nội.
Điện thoại	: 0941.388.329			Fax:
Mã số thuế	: 0110209477
Tài khoản số: 1034078206 Ngân hàng TMCP Ngoại Thương Việt Nam (Vietcombank) – Chi nhánh Thành Công.
Hai bên nhất trí ký kết Hợp Đồng cung cấp hàng hoá với các nội dung như sau:

Điều 1: Hàng hoá, số lượng, chất lượng, đơn giá, thành tiền:
Bên A đồng ý mua và bên B đồng ý bán cho bên A các thiết bị chi tiết như sau:
	Stt
	Tên và thông tin của thiết bị
	ĐVT
	SL
	Đơn giá
(VNĐ)
	Thành tiền
(VNĐ)

	1.
	Máy bơm vữa động cơ 3 pha 380VAC – Công suất 3kw:
Thông số kỹ thuật:
- Xuất xứ: Việt Nam;
- Model: PD-05;
- Điện áp: 380VAC, 50 Hz;
- Động cơ: Công suất 3kW;
- Điều khiển Remote từ xa: 100 mét;
- Áp suất làm việc: Max 10 Bar (Kg/cm2; atm);
- Lưu lượng: 20 L/phút;
- Dung tích phễu: 80 Lít;
- Kích thước vòi:
- Kích thước hạt vật liệu cho phép: nhỏ hơn 2 mm;
- Kích thước máy: DRC: 1500x450x600mm; -
- Khối lượng thiết bị: 70 kg;
Ứng dụng: Bơm vữa,bơm bùn, bơm keo đặc chống thấm, vách tường cỡ hạt <2mm. Ứng dụng: Bơm vữa,bơm bùn, bơm keo chống thấm, bơm bù vách cỡ hạt <2mm.
- Bảo Hành: 06 Tháng (Không bảo hành vật tư tiêu hao, trục vít)
	Cái
	01

	Cộng  VNĐ

	Thuế VAT 10%

	Tổng cộng

	Bằng chữ:./.

Điều 2: Loại, giá trị, thời gian thực hiện hợp đồng.
· Loại hợp đồng: Hợp đồng cung cấp thiết bị trọn gói.
· Giá trị hợp đồng: VND (Bằng chữ:)
· Thời gian thực hiện hợp đồng: 7 – 10 ngày sau khi bên A thanh toán tiền đặt cọc.
· Địa điểm:
· Gói thầu:.
· Địa điểm giao hàng:
Điều 3: Phương thức và thời hạn thanh toán:
Bên A thanh toán cho Bên B bằng chuyển khoản, chi tiết như sau:
· Thanh toán đợt 1: Bên A đặt cọc 50% giá trị tiền hàng là: VNĐ (Bằng chữ:) tiến hành đặt hàng và thanh toán 50% giá trị tiền hàng là VNĐ (Bằng chữ:) sau khi bàn giao chạy thử nghiệm thu tại công trình.
· Trong vòng 07 ngày sau khi bên B hoàn thành hồ sơ nghiệm thu mà bên A không thanh toán đủ số tiền cho bên B thì bên B có quyền thu hồi máy về, chi phí vận chuyển và hao mòn máy do bên A chịu.
Hồ sơ nghiệm thu thiết bị bao gồm:
· Hợp đồng.
· Biên bản bàn giao thiết bị.
· Hóa đơn tài chính.
· Giấy tờ kèm theo (nếu có).
Điều 4: Trách nhiệm của bên bán (Bên B):
· Giao hàng đúng chủng loại như hợp đồng đã ký, nếu có gì thay đổi phải thông báo cho bên A biết bằng văn bản và chỉ được thay đổi khi có sự đồng ý của bên A.
· Thông báo trước 02 ngày cho bên A thời gian giao hàng, kế hoạch lắp đặt và hướng dẫn sử dụng để Bên A chuẩn bị nhân sự và các điều kiện cần thiết khác tiếp nhận hàng hóa, giám sát lắp đặt, tiếp nhận thông tin hướng dẫn sử dụng.
· Hỗ trợ bên A qua điện thoại về các vấn đề liên quan đến hàng hóa trong suốt quá trình sử dụng để kịp thời giải quyết các yêu cầu của Bên A.
· Chịu trách nhiệm lắp đặt, hướng dẫn sử dụng và chuyển giao công nghệ cho bên A.
· Bảo hành thiết bị theo tiêu chuẩn của nhà sản xuất, chi tiết như sau:
* Địa điểm bảo hành:
	Bên B bảo hành tại địa điểm lắp đặt của Bên A đối với các thiết bị lớn. Những thiết bị nhỏ, có thể di chuyển được, trong trường hợp Bên B không thể bảo hành tại địa điểm của Bên A, Bên B sẽ chịu trách nhiệm tháo lắp, vận chuyển tới nơi bảo hành bằng chi phí của Bên B và giao trả hàng hóa cho Bên A sau khi hoàn tất việc bảo hành.
* Thời hạn bảo hành:
	Toàn bộ hàng hóa theo hợp đồng này được Bên B bảo hành 06 tháng kể từ ngày các thiết bị được hai Bên ký biên bản nghiệm thu và bàn giao. Trong thời hạn bảo hành, Bên B phải cử nhân viên bảo hành đến bảo hành ở xưởng Bên A khi nhận được thông báo yêu cầu bảo hành chính thức bằng văn bản của Bên A.
* Điều kiện bảo hành:
· Bên B chỉ bảo hành các lỗi kỹ thuật thuộc về phía nhà sản xuất.
· Bên B không bảo hành các lỗi do người sử dụng không đúng kỹ thuật gây ra hoặc do nguyên nhân bất khả kháng theo quy định của Bộ luật dân sự 2005.
· Bên B không bảo hành các thiết bị khi đã có người không thuộc do Bên A cử đến sửa chữa, can thiệp mà không được sự đồng ý của Bên B.
Điều 5: Trách nhiệm của bên mua (Bên A):.
· Bố trí nhân sự tiếp nhận và làm thủ tục bàn giao nghiệm thu thiết bị cùng bên B.
· Có trách nhiệm thanh toán đúng thời gian như trong điều 3 của hợp đồng này. Trong thời gian Bên A chưa thanh toán hết giá trị giao hàng theo "Hợp đồng" này thì mọi thiết bị bên B đã giao cho bên A vẫn thuộc sở hữu của bên B đồng thời bên A không được quyền tặng, cho, cho thuê, cho mượn, cầm cố, thế chấp hoặc chuyển nhượng thiết bị của Bên B cho bất kỳ bên thứ ba nào khi chưa được sự đồng ý bằng văn bản của Bên B.
Điều 6: Trường hợp bất khả kháng.
· Các bên không phải chịu trách nhiệm về việc không thực hiện hoặc thực hiện không đúng, không đầy đủ các cam kết trong hợp đồng đã ký kết nếu lý do thuộc những trường hợp bất khả kháng như: Thiên tai, bão, lũ lụt, động đất, sóng thần, chiến tranh, hỏng tàu, cướp tàu hoặc do quyết định của cơ quan nhà nước có thẩm quyền
Điều 7: Điều khoản chung.
· Hai bên cam kết thực hiện nghiêm túc các điều khoản trong hợp đồng này. Trong quá trình thực hiện hợp đồng nếu có gì vướng mắc thì hai bên thông báo cho nhau bằng văn bản, cùng nhau tìm phương hướng giải quyết trên tinh thần hợp tác, thương lượng, hòa giải.
· Trong trường hợp không tự giải quyết được các vướng mắc, thì đưa sự việc ra toà án có thẩm quyền để giải quyết. Phán quyết của toà án là quyết định cuối cùng buộc hai bên phải thi hành.
· Hợp đồng này có hiệu lực từ ngày ký và mặc nhiên được thanh lý khi hai bên đã thực hiện đầy đủ nghĩa vụ của mình theo hợp đồng.
· Hợp đồng này được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 02 bản.
	ĐẠI DIỆN BÊN A
	ĐẠI DIỆN BÊN B

[bookmark: _GoBack]

ĐẶNG QUỐC ĐÔNG